
Об утверждении перечня проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств 
негосударственных займов под государственные гарантии на 2025 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2025 года № 237
      В соответствии с  статьи 141 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  проектов, предлагаемых к финансированию за перечень
счет средств негосударственных займов под государственные гарантии на 2025 год.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

 

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 14 апреля 2025 года № 237

Перечень проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств негосударственных 
займов под государственные гарантии на 2025 год

№ п/п
Наименование 
проекта

О б щ а я  
стоимость 
проекта

П е р и о д  
реализации

Р а з м е р  
государственно
й гарантии

Заемщик
Потенциальны
й заимодатель

1

"Проект 
развития 
климатически
устойчивых 
водных 
ресурсов, 
фаза 1" 1-й 
транш (
строительство
и 
реконструкци
я  5 - т и  
водохозяйств
е н н ы х  
сооружений)

88825175000 
тенге

2025 – 2045 
годы

д о  
78166154000 
т е н г е  (
эквивалентно 
валюте займа)

республиканс
к о е  
государствен
н о е  
предприятие 
на праве 
хозяйственно
го ведения "
Казводхоз"

Исламский 
Банк Развития

"Проект 
развития 
климатически
устойчивых 
водных 
ресурсов, 

республиканс
к о е  
государствен



2
фаза 1" 1-й 
транш (
восстановлен
и е ,  
модернизация
и 
строительство
ирригационн
ых сетей)

138568866000
тенге

2025 – 2045 
годы

Д о  
121940602000
т е н г е  (
эквивалентно 
валюте займа)

н о е  
предприятие 
на праве 
хозяйственно
го ведения "
Казводхоз"

Исламский 
Банк Развития

      _________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


